46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33717 Terça-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 173/2018
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO SOBRE ANIMAIS
PEÇONHENTOS.
PERÍODO: 17 A 19/10/2018.
QUANTIDADE: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MANOEL DAS GRAÇAS BARBOSA DOS REIS 000000 AUX. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 370528

PORTARIA Nº 171/2018
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO SOBRE ACIDENTES POR
ANIMAIS PEÇONHENTOS.
PERÍODO DA VIAGEM: 17 A 19/10/2018
QUANTIDADE: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINÁRIO

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 370628

PORTARIA Nº 172/2018
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAR CAPACITAÇÃO
SOBRE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA QEC-6463.
PERIODO DA VIAGEM: 17 a 19/10/2018.
QUANTIDADE: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA 0504930 MOTORISTA

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 370630

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/422786
RESOLVE:
Incluir a servidora Erika Marcilla Sousa de Couto Matricula:
571742482, na Portaria nº. 239 de 18 de Setembro de 2018,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33708 de 26/09/2018,
referente à concessão de Diárias no período de 16/10/2018 a
19/10/2018.  3,5 (três diárias e meias).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Outubro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 370613
PORTARIA Nº 05 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2018/422830
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Karlee Aparecida Ribeiro Lira- CPF:

827.512.692-49 da Portaria N° 240 de 18 de Setembro de
2018, Publicada no Diário Ofi cial Nº 33708 de 26/09/2018,
protocolo n° 366015, referente à concessão de diárias no
período de 16/10/2018 a 19/10/2018. 3,5 ( três diárias e mei
as).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Outubro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 370610
PORTARIA Nº 03 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/422830
RESOLVE:
Incluir os servidores Cristiane Azevedo Soares de Sousa
CPF: 684.934.602-49, Isabela Kenny Silva Taketomi CPF:
831.295.452-04 e Leônidas Martins CPF: 890.700.202-97, na
Portaria nº. 240 de 18 de Setembro de 2018, publicada no
Diário Ofi cial do Estado n° 33708 de 26/09/2018, referente à
concessão de Diárias no período de 16/10/2018 a 19/10/2018.
3,5 (três diárias e meias).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Outubro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 370619

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 83 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do Mem. Nº 07/2018/CAPSII STM
RESOLVE: Designar a servidora SARA JULIANA AMARAL
MENEZES, Id Funcional n°5901813/1 ocupante do cargo de
Técnico de Enfermagem, para responder pela Coordenação
do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II de Santarém, no
período de 09/10/2018 a 15/10/2018, sem ônus, durante o
impedimento da titular, Cely Alinne Lopes Sousa de Oliveira,
Matrícula : 5900450/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Outubro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 370852

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 255 de 04 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar atividades de investigação entomológicas de
estudo do hábito do vetor, para fi ns de controle da malária na
área de abrangência no município de Oriximiná.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 08/10/2018 a 20/10/2018 / N° de Diária: 12,5 (doze
diárias e meia)
Servidores:
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de Saúde
Eladio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de Saúde
Idelberto Alves dos Santos
CPF: 205.117.012 - 68
Matrícula: 0498900
Cargo: Agente de Saúde
Erivan da Silva Dias
CPF: 195.773.112-53
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370813
PORTARIA Nº 256 de 04 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar assessoria e supervisão das ações de
controle da malária no município de Faro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro/ PA – Brasil

Período: 08/10/2018 a 14/10/2018 / N° de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
Servidor:
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370821
PORTARIA Nº 258 de 02 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da assembleia junto a Comissão Estadual
de GDI para apresentação da construção do novo decreto que
institucionaliza a GDI.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 09/10/2018 a 11/10/2018 / N° de Diárias: 2,5 (duas
diárias e meia)
Servidor:
Fabrício Vasconcelos Barbosa
CPF: 830.282.932-34
Matrícula: 5719443151
Cargo: Agente Administrativo
Jacira da Conceição de Aguiar Rêgo
CPF: 403.387.622-72
Matrícula: 571967821
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370825
PORTARIA Nº 254 de 21 de Agosto de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Capacitação de 2 profi ssionais nos Sistemas de
Regulação- SISREG e SER.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 10/10/2018 a 11/10/2018 / N° de Diária: duas meias
diárias
Servidores (as):
Gercyrene Maria Miranda Corrêa
CPF: 414.861.612-00
Matrícula: 572083911
Cargo: Técnico de enfermagem
Marcia Teixeira Brito
CPF: 674.177.872-15
Matrícula: 571915602
Cargo: Técnico de enfermagem
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370647
PORTARIA Nº 257 de 03 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Receber orientações sobre o levantamento e a
atualização dos veículos pertencentes a este 9º centro Regional
de Saúde junto ao setor de transporte e patrimônio/ Sespa no
nível central.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 14/10/2018 a 19/10/2018 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidores:
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
Vicente de Paula Gonçalves Junior
CPF: 833.551.702-91
Matrícula: 571917712
Cargo: Técnico em Radiologia
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370824
PORTARIA Nº 260 de 02 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar monitoramento nos serviços (CTA, UBSs,
SEMSA) que recebem teste rápido de HIV, Sífi lis, Hepatites B e C.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Curuá / PA – Brasil
Período: 15/10/2018 a 19/10/2018 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidor:
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57916392
Cargo: Técnico de Enfermagem
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 370884